
 
 

 

 

 
MINISTERSTVO VNITRA 
odbor azylové a migrační politiky 
Nad Štolou 3 
Praha 7 
170 34 
 
Č. j. MV- 64874-2/OAM-2023 

Praha 30. března 2023 

Počet listů: 2 

XXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 
 
Odkaz na zveřejněnou informaci podle § 6 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

Ministerstvo vnitra České republiky (dále jen „Ministerstvo vnitra“), odbor azylové a migrační 

politiky, jako povinný subjekt ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k 

informacím“), posoudil žádost o poskytnutí informací, kterou dle § 14 tohoto zákona dne 28. 

března 2023 podal XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXX, bytem 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 

Dle ustanovení § 6 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím pokud žádost směřuje 

k poskytnutí zveřejněné informace, může povinný subjekt co nejdříve, nejpozději však do 7 

dnů, místo poskytnutí informace sdělit žadateli údaje umožňující vyhledání a získání 

zveřejněné informace, a proto povinný subjekt odpovídá na dotaz „kolik osob pocházejících z 

níže uvedených zemí požádalo v České republice o mezinárodní ochranu podle zákona č. 

325/1999 Sb., o azylu, v letech 2020, 2021 a 2022, kolika osobám ministerstvo v jednotlivých 

letech mezinárodní ochranu (v jakékoliv podobě) udělilo a kolik žádostí o mezinárodní ochranu 

těchto osob ministerstvo zamítlo: Alžírsko, Arménie, Gruzie, Indie, Moldavsko, Tunisko“ 

následujícím způsobem: 

 

Požadované informace byly zveřejněny v souhrnných zprávách o mezinárodní ochraně, které 

jsou dostupné na internetových stránkách Ministerstva vnitra zde: 

https://www.mvcr.cz/clanek/mezinarodni-ochrana-253352.aspx?q=Y2hudW09MQ%3d%3d 

 
Odpověď na žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. 

 

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) zákona o svobodném přístupu k informacím, 

Ministerstvo vnitra dále odpovídá na dotaz „kolik osob pocházejících z níže uvedených zemí 

požádalo v České republice o mezinárodní ochranu podle zákona č. 325/1999 Sb., o azylu, v 

letech 2020, 2021 a 2022, kolika osobám ministerstvo v jednotlivých letech mezinárodní 

ochranu (v jakékoliv podobě) udělilo a kolik žádostí o mezinárodní ochranu těchto osob 

https://www.mvcr.cz/clanek/mezinarodni-ochrana-253352.aspx?q=Y2hudW09MQ%3d%3d


 
ministerstvo zamítlo. Současně žádám o poskytnutí posledních zpráv o zařazení níže 

uvedených zemí jako tzv. bezpečných zemí původu podle vyhlášky č. 328/2015 Sb., kterou se 

provádí zákon o azylu a zákon o dočasné ochraně cizinců: Austrálie, Island, Lichtenštejnsko, 

Kanada, Norsko, Nový Zéland, Švýcarsko“ a poskytuje dotazovanou informaci způsobem 

následujícím: 

 
V letech 2020, 2021 a 2022 nepodal žádost o udělení mezinárodní ochrany v České republice 

občan žádné z uvedených zemí (Austrálie, Island, Lichtenštejnsko, Kanada, Norsko, Nový 

Zéland, Švýcarsko), Ministerstvo vnitra tedy nevydalo v předmětných letech s ohledem na tuto 

skutečnost ani žádné rozhodnutí, pozitivní ani negativní. Ze stejného důvodu, tedy že 

z uvedených zemí dlouhodobě nepřicházejí žadatelé o udělení mezinárodní ochrany, nejsou 

aktuálně vyhotoveny konkrétní písemné hodnotící zprávy těchto zemí a k jejich vyhotovení by 

bylo přistoupeno ad hoc v případě, pokud by se žadatel z kteréhokoliv ze zemí objevil.  

 

        
 
   Mgr. Pavla Novotná 

                                                                 ředitelka odboru 
 


